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 تفکیک جوانان از وزارت ورزش
 منتفی شد

مهر- معاون سامان دهی امور جوانان با اشاره به رای منفی نمايندگان مجلس به لايحه تفکیک وزارتخانه ها گفت: موضوع تفکیک بخش جوانان 
از وزارت ورزش منتفی شد. تندگويان افزود: با رای منفی نمايندگان مجلس به اين لايحه در عمل موضوع تفکیک بخش جوانان از وزارت ورزش هم 
منتفی شد. البته تغییری در عملکرد ما به وجود نخواهد آمد و ما با قدرت به کار خود ادامه خواهیم داد.

...خبر
چند ایرانی بیمه درمانی ندارند؟

سخنگوی وزارت بهداشت در پاسخ به سوال ايسنا درباره 
وضعیت ايرانیان فاقد بیمه و تعداد آن ها گفت: طبق 
اعلام مرکز آمار ايران، تعداد ايرانیان فاقد بیمه بین 
6.9 و 10.5 درصد است که به 5.5 تا شش میلیون نفر 
می رسد. بايد توجه کرد که قسمت قابل توجهی از افراد 
فاقد بیمه يا افراد جوان مجرد هستند که احساس نیاز 
نمی کنند يا افراد متمولی هستند که برای بیمه شدن 
مراجعه نکرده اند. البته تعدادی از افراد هم مشکل 
شناسنامه يا کارت ملی و تعدادی هم واقعا به بیمه شدن 
نیاز دارند، اما به دلیل ضعف اطلاع رسانی نتوانستند از 
پنجره طلايی بیمه در سال 93 و 94 استفاده کنند و اين 

فرصت را از دست دادند.
بنابرگزارش ايسنا، حريرچی افزود: هم اکنون به دو 
روش می توان افراد را تحت پوشش بیمه قرار داد. در 
روش اول اگر ثابت شود فردی نیازمند است و تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزيستی قرار دارد يا با معرفی اين 
دو نهاد می تواند تحت پوشش بیمه رايگان قرار گیرد. 
تعدادی هم بر اساس آزمون وسع که طبق قانون برنامه 
ششم بايد انجام شود می توانند بیمه شوند. به طوری که 
اگر در آزمون وسع مشخص شود استطاعت لازم را برای 
پرداخت حق بیمه ندارند، تحت پوشش بیمه رايگان قرار 
می گیرند. در عین حال يک بیمه روی تخت هم وجود 
دارد به اين ترتیب که افرادی که تحت پوشش کمیته 
امداد يا بهزيستی نباشند و استطاعت منطقی را داشته 
باشند، می توانند با پرداخت 50 درصد حق بیمه تحت 
پوشش بیمه قرار گیرند و بلافاصله هم بیمه می شوند. 
البته امیدوارم روزی برسد که در ايران هیچ فرد بدون 
بیمه ای وجود نداشته باشد. هر چند که پیش از طرح 
تحول نظام سلامت 16.7 درصد ايرانیان يعنی حدود 
13 میلیون نفر فاقد بیمه بودند که هم اکنون اين  تعداد 

بسیار کاهش يافته است.

تبلیغات غیرعلمی و غیراخلاقی پزشکی	 
سخنگوی وزارت بهداشت در پاسخ به سوالی درباره 
تبلیغات پزشکان گفت: تبلیغات پزشکان محدوديت های 
جدی و قانونی دارد و گستره و طیف وسیعی را هم در بر 
می گیرد. تبلیغاتی که اکنون در اين حیطه می بینیم اکثرا 
يا غیر علمی يا غیر قانونی يا غیراخلاقی هستند و چیزهای 
ــاره نحوه بهبودی و ... می گويند.  عجیب و غريبی درب
البته اين تبلیغات فقط به طب مدرن منحصر نیست، بلکه 
طب سنتی، طب مکمل و سوزنی را هم شامل می شود. 
مسئولیت نظارت در اين زمینه عمدتا با سازمان نظام 
پزشکی است و اگر در مواردی تبلیغی غیر علمی باشد و 
فرد بر اساس آن تبلیغ به پزشک مراجعه کند و دچار عارضه 

شود، به طور قانونی تحت  پیگرد قرار می گیرد.

...تحصیل 
ترک تحصیل ۱۵۱ هزار و ۴۶ دختر 

طی امسال

معاون آموزش دوره متوسطه دوم وزارت آموزش و 
پرورش از ترک تحصیل 151 هزار و 46 دختر طی 
امسال خبر داد. عباس سلطانیان گفت: در کل ترک 
تحصیل در سال تحصیلی 95-96 حدود 4.23 
درصد بوده است که از اين تعداد 4.17 درصد 
دختران بوده اند. يعنی ترک تحصیل دختران به 
مراتب بیشتر از پسران است. به گفته او پراکندگی 
روستاها، فقر فرهنگی و ازدواج زودهنگام دختران و 
اجازه ندادن همسرشان برای ادامه تحصیل از دلايل 

ترک تحصیل آن هاست.

...شهرداری 
توضیحات لاریجانی درباره بدهی 

دولت به شهرداری تهران

رئیس مجلس زمان مجاز برای تأخیر در پرداخت 
بدهی های دولت به شهرداری را اعلام کرد.علی 
لاريجانی به باشگاه خبرنگاران افزود: دولت به همان 
اندازه که در بودجه در نظر گرفته شده است، اجازه 
دارد پرداخت بدهی های خود  را به شهرداری را به 
تأخیر بیندازد. وی افزود: پرداخت بقیه اين بدهی ها 
هم در بودجه سال آينده دنبال خواهد شد. اين خبر 
حاکی است، اعطا سخنگوی شورای شهر تهران 
چندی قبل مجموع بدهی های مکلفی دولت به 

شهرداری را 7232 میلیارد تومان اعلام کرد.

...بیمه 
 شناسایی ۸۰ هزار همپوشانی 

بیمه ای

معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی گفت: 80 
هزار همپوشانی بیمه ای میان بیمه شدگان تامین 
اجتماعی با ديگر صندوق ها شناسايی شده است که 
بر اساس برنامه ريزی های انجام شده قصد داريم برای 
خروج آن ها از يکی از بیمه ها و رفع همپوشانی اقدام 
کنیم. محمدحسن زدا در خصوص افرادی که علاوه 
بر بیمه تامین اجتماعی از بیمه های ديگر نیز استفاده 
می کنند، گفت: مدتی است که عملیات شناسايی 
اين افراد آغاز و تاکنون مشخص شده است که تعدادی 

از بیمه شدگان ما از دو نوع بیمه استفاده می کنند.

...مجلس 
کمیسیون امنیت ملی پیگیر 

شکارفروشی به اتباع خارجی می شود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از بررسی 
موضوع صدور پروانه های شکار برای اتباع خارجی 
در اين کمیسیون خبر داد و مبالغ حاصل از فروش 
اين پروانه ها را در برابر پیامدهايی که در بر دارند ناچیز 
دانست. به گزارش تسنیم، نقوی حسینی افزود: 
غیر از بحث کارشناسی، آسیب به حیات وحش و 
انتقادات متخصصان به صدور اين پروانه ها، حضور 
اتباع خارجی در مناطق شاخص کشور می تواند به 
سادگی بستری برای ثبت مختصات فراهم کند. واقعا 
نمی دانم با چه توجیهی اين پروانه ها صادر شده است.

...جامعه
 اختلالات روان پزشکی؛ دومین رتبه اختلالات 

در بین بیماری ها در کشور

ــاب  ــص يک متخصص اع
ــان اين که  ــی و روان با ب
اختلالات روان پزشکی، 
در  اختلالات  رتبه  دومین 
بین بیماری ها در کشور به 
شمار می آيد، اظهار کرد: 
در سازمان بهداشت جهانی 
شاخصی با عنوان سال های 
از دست رفته عمر طراحی 

شده است. به علت مرگ افراد و ناتوان شدن آن ها، از 
طريق اين شاخص می توان مقايسه ای بین بیماری ها 
داشته باشیم. وی اضافه کرد: در ايران اختلالات روان 
پزشکی دومین رتبه اختلالات را  در بین تمام بیماری ها 
دارد که 14.5 درصد بار بیماری ها را به خود اختصاص 
ــت. اين نشان می دهد بعد از بیماری های  داده اس
قلبی و عروقی و ديابت، شیوع اختلالات روان پزشکی 
است که بايد جزو اولويت ها قرار گیرد. اين متخصص 

اعصاب و روان بیان 
کرد: میانگین کشوری 
شیوع اختلالات روان 
پزشکی 23.4 درصد 
ــم در  ــ ــن رق ــ است. اي
لرستان 36.3 درصد 
است و بالاترين رقم را 
استان ها  کل  بین  در 
ــن آمار  دارد. البته اي

مربوط به سال 93 است.

بیشترین مشکل جهانی 	 
وی بیان کرد: تا سال 2030 بعد از ايدز بیشترين 
مشکل جهانی، افسردگی پیش بینی شده که البته در 
کشور ما نیز اين موضوع رو به افزايش است و حتی از 
بیماری های قلبی، حوادث جاده ای و مشکلات حوالی 

زايمان پیشی می گیرد.

واکنش به آمار اعلامی سازمان ثبت اسناد و املاک

 ثبت احوال آمار توقف رشد طلاق 
را تکذیب کرد

در حالی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشو رر وز گذشته از توقف 
رشد طلاق و کاهش آن از ٦ درصد به يک درصد خبر داد که سخنگوی 

سازمان ثبت احوال آن را تأيید نمی کند.
سیف اله ابوترابی به فارس گفت: سازمان ثبت احوال کشور که متولی 
ثبت و اعلام چهار واقعه حیاتی ازدواج ، طلاق، مرگ و تولد است، تنها 

مرجع اعلام اين آمارهاست و سازمان های ديگر حق اعلام آن  را ندارند.
وی ادامه داد: هنوز آمار سه ماه ابتدايی امسال درباره آخرين آمار طلاق و 
ازدواج به دست نیامده است.سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
آخرين آمار به دست آمده مربوط به سال گذشته و تا تاريخ 15 ارديبهشت 
97 است که درباره شاخص طلاق و ازدواج به ترتیب ازدواج 605 هزار و 
404 فقره و طلاق 176 هزار و 924 فقره ثبت شده است. ابوترابی گفت: 
میزان عمومی ازدواج به ازای هر 1000 نفر جمعیت 7.6 نفر و میزان 

عمومی طلاق، 2.2 نفر به ازای هر 1000 نفر جمعیت ثبت شده است.

بازه "دو ماهه" زمان مناسبی برای ارائه آمار نیست	 
همچنین  رئیس انجمن مددکاری اجتماعی به اظهارات رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور درباره رشد 6 درصدی ازدواج در دوماه نخست 
امسال واکنش نشان داد.به گزارش ايسنا، در حالی که رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور روز يک شنبه از توقف رشد فزاينده طلاق در 
کشور خبر داده و اعلام کرده بود،  رشد 6 درصدی طلاق به يک درصد 
کاهش يافته  و در عین حال میزان ازدواج در کشور نیز در دوماهه امسال 
در مقايسه با مدت مشابه سال قبل افزايش 6 درصدی داشته است، سید 
حسن موسوی چلک در گفت و گو با ايسنا، با بیان اين که در ايران بر اساس 
قانون، مرجع رسمی اعلام میزان ازدواج و طلاق سازمان ثبت احوال 

است، افزود: اما هر سال سازمان ثبت اسناد  هم به عنوان مرجعی برای 
ثبت ازدواج و طلاق،  آماری در اين باره اعلام می کند. با وجود اين با 
مقايسه آمار مربوط به دو ماه نخست امسال نمی توان قضاوت کاملی از 
میزان ازدواج و طلاق در کشور داشته باشیم.وی با اشاره به اين که در 
دو ماه نخست امسال مناسبت هايی نظیر عید  نوروز را داشتیم، افزود: 
اين مناسبت ها  باعث می شود تا در آن ها شاهد تعداد بیشتر ازدواج ها 
باشیم. همچنین در ماه رمضان نه به صورت مطلق، اما طلاق کمتری 
ديده می شود.رئیس انجمن مددکاری اجتماعی تصريح کرد: در پاسخ 
به اين سوال که آيا آمار دو ماهه می تواند تصوير صحیحی از وضعیت 
ازدواج و طلاق در کشور را نشان دهد؟، بايد گفت اين طور نیست و اين 
آمار نمی تواند مبنا باشد چرا که در برخی ايام سال مثل مناسبت ها و 
جشن ها میزان ازدواج افزايش می يابد، حتی اگر اين طور نباشد آمار 
دو ماه نمی تواند معیار ارزيابی اين پديده در کشور باشد. موسوی چلک 
اظهار کرد: بايد اجازه دهیم تا در بازه های  شش يا 9 ماه تحلیل ها ارائه 
شود، اگرچه اين بازه زمانی هم نمی تواند آمار دقیقی برای قضاوت 
باشد اما کاهش طلاق و افزايش ازدواج يکی از خواسته های ماست و 

باعث امیدواری خواهد بود.

امام جمعه موقت قم :

تخریب کننده محیط زیست مفسد است
 امام جمعه موقت قم 
گفت: بر اساس آيات 
ــرآن کريم کسی که  ق
طبیعت و محیط زيست 
کند،  می  تخريب  را 
مفسد است و بايد به 
اندازه فسادی که 
انجام داده با او برخورد 
ــزارش مهر  شود. به گ
آيت ا... سید محمد 
سعیدی در ديدار 
مديرکل حفاظت 

محیط زيست قم افزود: بر اساس آيات قرآن 
کريم، زمین با هدف عمران و آبادانی در تسخیر 
انسان قرار گرفته است، اما برخی در مخالفت با 
اهداف خداوند متعال، در دريا و خشکی فساد 
ايجاد می کنند. وی با اشاره به مشکلات متعدد 
محیط زيستی که پس از انقلاب صنعتی به همه 
انسان های جهان تحمیل شده است، اظهار 
کرد: امروز طبیعت و محیط زيست از سوی 
متخلفان و سودجويان در ابعاد مختلف تخريب 
و به آن آسیب زده می شود. اين موضوع به حدی 
گسترش يافته که زنگ های هشدار به صدا 
درآمده است، اما گوش شنوايی وجود ندارد. 
امام جمعه موقت قم با بیان اين که هرکسی 
می تواند در محیط پیرامون خود برای حفظ 

مثمر  زيست  محیط 
خاطرنشان  ــد،  ــاش ب
کرد: مردم بايد بدانند 
که هر کار خیر و شر 
در طبیعت پیامدها و 
بازتاب های گسترده 
محیط  و  دارد  ای 
يک  عنوان  به  زيست 
امانت الهی در اختیار 
ــرار گرفته و شکر  ما ق
اين نعمت، حفاظت 
محیط  از  صیانت  و 
زيست است.سعیدی با اشاره به اين که حفظ 
محیط زيست يک مسئله اداری و مربوط به يک 
سازمان نیست، بر ضرورت همکاری، همدلی 
و مشارکت آحاد جامعه و بسیج عمومی برای 
حفظ و حراست از محیط زيست تاکید کرد 
و گفت: متاسفانه برخی افراد با نگاه نزديک 
بین خود، محیط زيست را تخريب می کنند و 
همچون کسی هستند که بر سرشاخه نشسته 
است و بن شاخه را می برد. وی در پايان تصريح 
کرد: غیر از نهادهای سیاسی کشورمان، ديگر 
دستگاه ها و نهادها بايد از آلوده شدن به فضای 
سیاسی به شدت پرهیز و تلاش کنند تا به دور 
از حاشیه ها وظايف و تکالیف خود را به خوبی 

انجام دهند. 

...محیط زيست
قیمت داروها را آنلاین ببینید

 

فهرست و قیمت اقلام دارويی در سامانه دارو قابل جست 
وجو است.    در متن   اطلاعیه سازمان غذا و دارو آمده 
است: " قابل توجه تمام هم وطنان گرامی، نظر به ضرورت 
اطلاع رسانی به هنگام فهرست و قیمت مصوب اقلام 
دارويی و تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و حسب 
دستور وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تاکید 
رئیس سازمان غذا و دارو، جزئیات فهرست و قیمت 
مصوب تمام اقلام دارويی قابل عرضه در داروخانه های 
سراسر کشور در قسمت جست وجوی داروی سامانه 
اطلاعات دارويی سازمان غذا و دارو به نشانی اينترنتی
http://irc.fda.gov.ir/nfi  و جزئیات فهرست و 
قیمت مصوب تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی در 
سامانه اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو به 
ــیhttp://imed.fda.gov.ir قابل  ــت ــرن ــت ــن نشانی اي
جست وجو و بازيابی است. همچنین فهرست اقلام و 
قیمت مصوب اقلام دارويی از طريق قسمت اطلاعات 
دارويی اپلیکیشن TTAC به صورت برخط، قابل جست 

وجو و در دسترس خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در خوزستان:

 مشکل آب آشامیدنی آبادان 
تا هفته آینده رفع می شود

نماينده ولی فقیه در خوزستان ديروز دوشنبه گفت: 
آبادان و خرمشهر نیز در حال  مسئله آب آشامیدنی 
پیگیری است و قرار شد تا هشت روز آينده آب آشامیدنی 
محمدعلی  سید  ا...  برسد.آيت  شهروندان  به  سالم 
موسوی جزايری ساعتی پیش در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در اهواز، با دلجويی از شهروندان جنوب خوزستان 
اظهار کرد: درباره شوری آب رودخانه و مسائل مزارع 
آبادان جلسه ای با مسئولان مربوط برگزار کرديم و در 
نتیجه آن، مانعی جلوی آب رودخانه قرار دادند تا آب شور 
وارد مزارع نشود. وی درباره آب آشامیدنی آبادان گفت: 
مسئله آب آشامیدنی نیز در حال پیگیری است و قرار شد 
لوله کشی آب را با سرعت هر چه بیشتر تعمیر و تعويض 
کنند که در نهايت تا هشت روز آينده آب آشامیدنی سالم 
استان  در  فقیه  ولی  نماينده  می رسد.  شهروندان  به 
خوزستان با بیان اين که حل چنین مشکلاتی به زمان نیاز 
دارد، افزود: با توجه به اين که ما جويای حال و مشکلات 
شهروندان آبادانی هستیم درخواست رسیدگی به 
مشکلات پیش آمده به مسئولان داده شد و مسئولان 

اکنون با جديت در حال رفع مشکلات هستند.

رسیدگی به سند ۲۰۳۰ از دستور 
کار دیوان عدالت خارج شد

ــوان عدالت اداری گفت: با توجه به مراحل  رئیس دي
طی شده در دولت و مجلس در خصوص سند 2030، 
رسیدگی به اين موضوع از دستور کار ديوان خارج شد. 
به گزارش تسنیم، بهرامی در پاسخ به سوالی درباره 
آخرين وضعیت رسیدگی به پرونده بورسیه ها افزود:  تا 
پايان سال 96، به اغلب شکايت هايی که درباره بورسیه 
ها ثبت شده بود، رسیدگی شد و آن هايی که واقعا بورسیه 

بودند در شعب بدوی و تجديد نظر به حق خود رسیدند.
ــای مربوط به  ــزود: تعداد اندکی از پرونده ه وی افـ
بورسیه ها باقی مانده که پیش بینی می شود اين تعداد 

نیز ظرف دو سه ماه آينده رسیدگی شود.
رئیس ديوان عدالت اداری در پاسخ به سوال ديگری 
سند  از  شکايت  به  رسیدگی  وضعیت  آخرين  درباره 
2030گفت: با توجه به مراحلی که در دولت و مجلس 
طی شد، موضوع ديگر در هیئت عمومی ديوان عدالت 

مطرح نمی شود.

 اجرای طرح آزمایشی صدور 
غیر حضوری دفترچه بیمه در تهران

مديرکل نام نويسی و حساب های انفرادی سازمان تامین 
اجتماعی، گفت: طرح آزمايشی ارائه دفترچه بیمه تامین 
اجتماعی به صورت غیرحضوری در شهر تهران اجرا می 
شود. به گزارش  مهر، کريمی افزود: در اين طرح بیمه 
 https://crm.tamin.ir شده با مراجعه به سايت 
می تواند در صورت اتمام اوراق دفترچه های بیمه خود 
و خانواده، درخواست تولید دفترچه کند و زمان و مکان 
دريافت آن را خود تعیین و بدون نیاز به مراجعه حضوری، 
دفترچه های خود را دريافت کند. هم اکنون کارگزاری 
های مربوط به با شعب 7 ، 9 ، 13 ، 1٦ ، 19 ، 22 ، 29 و 

شمیران در اين طرح مشارکت دارند.


